
Ligaleiter: Oswald Heller Telefon: 09571/71717
Wolfsdorfer Str. 8 Telefon mobil: 0171/5069379

OT Grundfeld Telefax: 09571/759262
96231 Bad Staffelstein e-mail:   info@ballkiste.de

Oberschiedsrichter: Wolfgang Kunert

Schiedsrichter: Robert Zierl
Oswald Heller

Turnierleiter: Thomas Jansen

Besondere Vorkommnisse:

Auswechslungen: 
MGC Wertheim: Martin Halscheidt für Christian Jopp in Runden 1 nach Bahn 15
MGC Ingolstadt: Ubl Reiner für Möbs Lothar in Runde 2 an Bahn 15 nach Schlag 5
BGC Bad Berneck: Hans-Jörg Ott für Dagmar Hammon nach Runde 3

Maikel Hoffmann Höchberg,13.09.09
Ligenleiter

BAYERISCHER BAHNENGOLF VERBAND
Oberliga-Herrenmannschaften   Spielgruppe Nord   Sa ison 08 / 09

ERGEBNISLISTE

Turnier 1
Am 13.09.2009 in Ingolstadt

Am 12.09.2009 wir der neue Ligenleiter Maikel Hoffmann gewählt, außerdem wird besprochen, die Liga aufgrund der 
größeren Fairness auf 6 Spieltage zu erhöhen.



 Gruppe Nord

Turnier 1

1 MGC Ingolstadt Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 10 : 0

Hoyer,Volker 29277 H 29277 22 23 20 22 87

 Horbas,Alexander 42335 H 42335 25 26 20 19 90

 Möbs,Lothar /Ubl R.     28 30 23 26 107
Lugauer,Robert 41227 H 41227 20 27 20 24 91
Lischke,Martin 33730 H 33730 23 22 26 25 96
Jansen,Thomas 36046 H 36046 21 23 21 24 89

E: Ubl,Reiner 40374 H 40374 24 25 23 26 98
Möbs,Lothar 38090 H 38090 28 33 27 23 111
  ,    0

139 151 130 140 560
 23,33

2 MSV Würzburg Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 8 : 2

Bredel,Stefan 44743 H 44743 22 22 20 20 84

 Schöchlin,Thomas 40386 H 40386 26 25 23 24 98

 Kothe,Patrick 37424 SchM 37424 22 24 24 21 91
Pfeifer,Dominik 36407 JM 36407 27 22 27 22 98
Hoffmann,Maikel 36390 JM 36390 25 25 27 25 102
Ziegler,Frank 36994 H 36994 22 23 24 20 89

E: Müller,Bernd 40951 H 40951 23 25 20 24 92
  ,      0
  ,      0

144 141 145 132 562
 23,42

3 MGC Wertheim Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 6 : 4

Jopp,Crhistian / Halscheidt M.     33 24 30 20 107

 Zierl,Robert 33643 H 33643 25 30 25 28 108

 Horn,Markus 48958 H 48958 23 21 25 26 95
Michel,Ralf 33682 H 33682 29 28 23 22 102
Peichl,Reinhold 48955 H 48955 23 30 22 32 107
Spettel,Frank 35640 H 35640 25 28 23 30 106

E: Halscheidt,Martin 47240 H 47240 31 24 30 20 105
Jopp,Christian 40946 H 40946 33 24 20 20 97
  ,              0

158 161 148 158 625
 26,04

Oberliga für Herrenmannschaften

13.09.2009 MGC Ingolstadt



 Gruppe Nord

Turnier 1

Oberliga für Herrenmannschaften

13.09.2009 MGC Ingolstadt

4 MGC Bad Berneck Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 4 : 6

Breitling,Dieter 31619 H 31619 27 28 25 22 102

 Hammon,Dagmar 43760 D 43760 27 31 38 28 124

 Heller, Oswald 30650 SM I 30650 24 23 21 27 95
Raming,Rene 37213 H 37213 26 32 30 26 114
Schöpf, Jutta 44002 D 44002 26 25 26 26 103
Schlauch,Peter 26002 SM 26002 23 22 25 23 93

E: Ott, Hans-Jörg 30224 H 30224 36 24 21 25 106
  ,      0
  ,      0

153 161 165 152 631
 26,29

5 MGC Bamberg Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 2 : 8

Kunert,Wolfgang 21411 H 21411 26 25 24 23 98

 Engels,Wolfgang 40051 SM I 40051 34 29 22 33 118

 Balleininger,Lyo 5910 SM 5910 31 31 24 27 113
Elst,Robert 45330 H 45330 28 24 34 26 112
Späth,Thomas 45350 H 45350 32 24 32 25 113
Balleininger,Christian 33514 JM 33514 26 26 20 25 97

E: Kowatsch,Rainer 44015 H 44015 31 26 23 28 108
Kowatsch,Elke 44018 D 44018 28 28 33 30 119
  ,      0

177 159 156 159 651
27,13

6 MGC Wertheim 2 Start# Kateg. Paß-Nr. R 1 R 2 R 3 R 4 gesamt 0 : 10

Seus,Norbert 48952 H 48952 25 26 23 29 103

 Matejka,Karl 33685 SM 33685 26 26 27 27 106

 Kuhnert,Ingo 40132 H 40132 25 35 30 28 118
Stellato,William 33580 SM 33580 24 24 28 28 104
Zierl,Sabine 35462 D 35462 37 27 30 25 119
Gallas,Dieter 47236 H 47236 29 27 26 22 104

E: Freudenberger,Anja 38126 D 38126 27 29 36 32 124
  ,      0
  ,      0

166 165 164 159 654
 27,25



Tabelle Spieltag
Schlag Rd Schnitt

1 MGC Ingolstadt 560 10 : 0 4 23,33
2 MSV Würzburg 562 8 : 2 4 23,42
3 MGC Wertheim 625 6 : 4 4 26,04
4 MGC Bad Berneck 631 4 : 6 4 26,29
5 MGC Bamberg 651 2 : 8 4 27,13
6 MGC Wertheim 2 654 0 : 10 4 27,25

Saison 2009 / 2010

Tabellen

Oberliga für Herrenmannschaften
Turnier 1 Gruppe NordPunkte



Bahnenauswertung (Gesamtübersicht) 4

Nr

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

beste Mannschaftsleistung an dieser Bahn

schlechteste Mannschaftsleistung an dieser Bahn

13

1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 32
2 4 3 1 2 2 1 2 1 3 2 2 4 2 1 3 1 3 1 1 1 1 2 1 3 47
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 3 1 2 1 2 1 1 32
5 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 30
6 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 28
7 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
9 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 39
10 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 30
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
12 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
13 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
15 1 2 2 1 3 4 1 1 1 5 1 4 1 1 2 1 2 3 3 1 2 3 2 4 3 54
16 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
17 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 3 1 1 1 31
18 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 30

  
560

Rundenanzahl:

Bahn MIng Würz Wert BBB Bamb Wert 2 --- Schnitt

Pyramiden 32 29 32 32 30 30 0 1,5417

Töter 47 43 57 55 51 56 0 2,5750

Doppelkeile 24 24 26 30 25 26 0 1,2917

Passage 32 31 33 29 41 37 0 1,6917

Schleife 30 34 33 30 33 37 0 1,6417

Brücke 28 26 31 33 36 28 0 1,5167

Labyrinth 26 28 39 31 34 35 0 1,6083

Netz 24 25 29 27 30 31 0 1,3833

Salto 39 40 38 38 44 43 0 2,0167

Stumpfe Kegel 30 30 30 34 33 32 0 1,5750

Rechter Winkel 26 25 27 31 29 26 0 1,3667

Doppelwelle 28 34 33 33 30 33 0 1,5917

Mittelkreis 27 30 38 48 30 51 0 1,8667

Vulkan 24 25 27 24 24 25 0 1,2417

Rohrhügel 54 35 51 54 67 58 0 2,6583

Schrägkreis 28 27 26 26 36 37 0 1,5000

Gradschlag m.Hindern. 31 43 43 45 39 32 0 1,9417

Blitz 30 33 32 31 39 36 0 1,6750

Gesamt 560 562 625 631 651 653 0 30,6833

MGC Ingolstadt Detailansicht

Hoyer Horbas Möbs Lugauer Lischke Jansen Ubl

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 336

2 74

3 17

4 5

5 1

6 0

7 0

22 25 28 20 23 21 0
23 26 25 27 22 23 5
20 20 0 20 26 21 23
22 19 0 24 25 24 26

87 90 53 91 96 89 54 0



14

1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 29
2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 4 1 1 3 4 1 2 4 1 1 3 1 43
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
4 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 31
5 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 34
6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 26
7 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
8 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25
9 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 40
10 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 30
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 25
12 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 1 34
13 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 3 1 1 1 1 1 30
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 25
15 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 3 2 1 1 2 35
16 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27
17 2 1 2 1 3 3 3 3 1 2 1 1 2 3 1 3 3 2 1 1 1 1 1 1 43
18 1 1 1 1 3 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 33

  
562

12

1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 32
2 6 2 3 2 3 3 1 1 2 1 4 2 2 2 4 3 3 3 3 1 3 1 1 1 57
3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 26
4 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 33
5 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 33
6 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 31
7 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 4 1 2 1 2 2 1 2 4 1 39
8 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 29
9 2 2 2 1 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 1 38
10 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 30
11 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 27
12 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 33
13 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 3 1 4 1 2 1 38
14 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 27
15 7 2 2 4 2 1 1 4 1 2 3 2 1 1 1 1 6 1 1 1 1 2 3 1 51
16 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
17 1 3 1 1 3 1 3 3 3 1 1 3 1 1 1 3 1 1 3 3 1 1 2 1 43
18 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 32

  2
625

MSV Würzburg Detailansicht

Bredel Schöchlin Kothe Pfeifer Hoffmann Ziegler Müller

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 323

2 91

3 15

4 3

5 0

6 0

7 0

22 26 22 27 25 22 0
22 25 24 22 25 23 0
20 23 24 22 27 24 0
20 24 21 27 25 20 0

102 89 084 98 91 98

MGC Wertheim Detailansicht

Jopp Zierl Horn Michel Peichl Spettel Halscheidt

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 296

2 96

3 30

4 7

5 0

6 2

7 1

30 25 23 29 23 25 3
0 30 21 28 30 28 24
0 25 25 23 22 23 30
0 28 26 22 32 30 20

30 108 95 102 107 106 77



10

1 1 1 1 1 2 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 32
2 2 7 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 1 4 3 3 2 1 1 4 2 2 1 2 55
3 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 30
4 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 29
5 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 1 30
6 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 33
7 1 1 1 2 3 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31
8 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 27
9 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 38
10 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 34
11 2 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 31
12 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 33
13 4 1 1 1 2 4 6 1 2 1 1 1 2 5 3 1 2 1 2 2 1 1 1 2 48
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
15 2 3 1 1 1 2 7 4 2 1 1 5 1 2 3 2 3 4 3 1 1 1 1 2 54
16 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 26
17 1 1 2 1 1 3 4 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 3 3 2 3 2 3 1 45
18 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 31

  
631

15

1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 30
2 4 2 1 1 1 1 1 4 4 2 1 1 4 2 5 2 2 1 6 1 1 1 2 1 51
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25
4 2 4 1 1 3 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 3 2 2 1 1 41
5 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 3 1 2 1 1 1 3 1 2 1 1 1 33
6 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 36
7 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 34
8 1 1 1 1 1 1 1 2 1 4 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 30
9 2 2 3 2 3 1 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 44
10 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 33
11 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 29
12 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 30
13 1 1 1 1 2 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 30
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24
15 1 1 1 3 2 3 3 3 2 5 3 3 1 1 5 3 7 1 2 4 1 7 1 4 67
16 1 1 1 1 1 2 1 3 4 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 36
17 1 3 3 1 3 1 1 3 1 1 1 1 1 3 1 3 2 1 1 1 3 1 1 1 39
18 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 2 2 1 1 1 1 39

  
651

MGC Bad Berneck Detailansicht

Breitling Hammon Heller Ramming Schöpf Schlauch Ott

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 285

2 118

3 16

4 8

5 2

6 1

7 2

27 27 24 26 26 23 0
28 31 23 32 25 22 0
25 38 21 30 26 25 0
22 28 27 26 26 23 0

103 93 0102 124 95 114

MGC Bamberg Detailansicht

Kunert Engels Balleininger Elst Späth Balleininger Kowatsch

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 287

2 102

3 26

4 10

5 3

6 1

7 3

26 34 31 28 32 26 0
25 29 31 24 24 26 0
24 22 24 34 32 20 0
23 33 27 26 25 25 0

98 118 113 112 113 97 0



11

1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 30
2 1 2 1 7 1 2 3 2 1 4 4 5 2 1 3 1 2 2 1 2 1 4 3 1 56
3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 26
4 3 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 37
5 2 1 1 1 1 1 1 1 3 3 2 1 1 1 2 3 1 1 1 2 2 1 2 2 37
6 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 28
7 1 2 1 1 1 3 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 3 35
8 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 2 1 31
9 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 43
10 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 32
11 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
12 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 33
13 1 2 1 1 1 1 3 3 4 1 3 1 1 1 6 4 5 1 3 1 2 2 2 1 51
14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 25
15 1 3 2 1 2 1 4 2 2 6 2 2 2 1 2 1 4 3 4 1 5 4 2 1 58
16 1 1 2 1 3 1 1 1 1 2 1 3 1 3 1 1 4 1 3 1 1 1 1 1 37
17 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 2 1 1 32
18 2 1 1 3 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 36

  
653

MGC Wertheim 2 Detailansicht

Seus Matejka Kuhnert Stellato Zierl Gallas Freudenberger

Anzahl aller 
gespielten 
Bahnen-

ergebnisse

1 282

2 107

3 25

4 12

5 3

6 2

7 1

25 26 25 24 37 28 0
26 26 35 24 27 27 0
23 27 30 28 30 26 0
29 27 28 28 25 22 0

119 103 0103 106 118 104



Platz Name Nr. Kat. Pass R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2
1 Bredel,Stefan 44743 H 44743 22 22 20 20 84 21,000 0 0
2 Hoyer,Volker 29277 H 29277 22 23 20 22 87 21,750 1 2
3 Jansen,Thomas 36046 H 36046 21 23 21 24 89 22,250 2 3
4 Ziegler,Frank 36994 H 36994 22 23 24 20 89 22,250 1 4
5 Horbas,Alexander 42335 H 42335 25 26 20 19 90 22,500 1 1
6 Kothe,Patrick 37424 Schm 37424 22 24 24 21 91 22,750 2 3
7 Lugauer,Robert 41227 SM 41227 20 27 20 24 91 22,750 7 4
8 Müller,Bernd 40951 H 40951 23 25 20 24 92 23,000 2 4
9 Schlauch,Peter 26002 SM 26002 23 22 25 23 93 23,250 1 2

10 Horn,Markus 48958 H 48958 23 21 25 26 95 23,750 2 1
11 Heller,Oswald 30650 SM 30650 24 23 21 27 95 23,750 1 6
12 Lischke,Martin 33730 H 33730 23 22 26 25 96 24,000 1 1
13 Balleininger,Christian 33514 H 33514 26 26 20 25 97 24,250 0 5
14 Jopp,Christian 40946 H 40946 33 24 20 20 97 24,250 9 0
15 Kunert,Wolfgang 21411 H 21411 26 25 24 23 98 24,500 1 1
16 Schöchlin,Thomas 40386 H 40386 26 25 23 24 98 24,500 1 1
17 Ubl.Reiner 40374 H 40374 24 25 23 26 98 24,500 1 3
18 Pfeifer,Dominik 36407 JM 36407 27 22 27 22 98 24,500 5 5
19 Michel,Ralf 33682 H 33682 29 28 23 22 102 25,500 1 1
20 Hoffmann,Maikel 36390 JM 36390 25 25 27 25 102 25,500 0 2
21 Breitling,Dieter 31619 H 31619 27 28 25 22 102 25,500 1 3
22 Schöpf,Jutta 44002 D 44002 26 25 26 26 103 25,750 1 0
23 Seus,Norbert 48952 H 48952 25 26 23 29 103 25,750 1 6
24 Stellato,William 33580 SM 33580 24 24 28 28 104 26,000 0 0
25 Gallas,Dieter 47236 D 47236 29 27 26 22 104 26,000 2 4
26 Halscheidt,Martin 47240 H 47240 31 24 30 20 105 26,250 7 10
27 Matejka,Karl 33685 SM 33685 26 26 27 27 106 26,500 0 0
28 Spettel,Frank 35640 H 35640 25 28 23 30 106 26,500 12 4
29 Ott,Hans-Jörg 30224 H 30224 36 24 21 25 106 26,500 3 7
30 Peichl,Reinhold 48955 H 48955 23 30 22 32 107 26,750 12 4
31 Zierl,Robert 33643 H 33643 25 30 25 28 108 27,000 5 3
32 Kowatsch,Rainer 44015 H 44015 31 26 23 28 108 27,000 5 5
33 Möbs,Lothar 38090 H 38090 28 33 27 23 111 27,750 5 4
34 Elst,Robert 45330 H 45330 28 24 34 26 112 28,000 4 8
35 Balleininger,Lyo 5910 SM 5910 31 31 24 27 113 28,250 0 3
36 Späth,Thomas 45350 H 45350 32 24 32 25 113 28,250 8 7
37 Raming,Rene 37213 H 37213 26 32 30 26 114 28,500 6 4
38 Kuhnert,Ingo 40132 SM 40132 25 35 30 28 118 29,500 10 2
39 Engels,Wolfgang 40051 SM 40051 34 29 22 33 118 29,500 5 11
40 Kowatsch,Elke 44018 D 44018 28 28 33 30 119 29,750 0 3
41 Zierl,Sabine 35462 D 35462 37 27 30 25 119 29,750 10 5
42 Freudenberger,Anja 38126 D 38126 27 29 36 32 124 31,000 2 4
43 Hammon,Dagmar 43760 D 43760 27 31 38 28 124 31,000 4 10

Tageswertung (Einzel) 13.09.09 MGC Ingolstadt



Pl Name St# Verein T 1 T 2 T 3 T 4 gesamt Schnitt Rd
1 Bredel,Stefan 44743 MSV LÖWEN 84    84 21,00 4
2 Hoyer,Volker 29277 INGOL 87    87 21,75 4
2 Jansen,Thomas 36046 INGOL 89    89 22,25 4
4 Ziegler,Frank 36994 MSV LÖWEN 89    89 22,25 4
5 Horbas,Alexander 42335 INGOL 90    90 22,50 4
6 Kothe,Patrick 37424 MSV LÖWEN 91    91 22,75 4
7 Lugauer,Robert 41227 INGOL 91    91 22,75 4
8 Müller,Bernd 40951 MSV LÖWEN 92    92 23,00 4
9 Schlauch,Peter 26002 B-BERN 93    93 23,25 4

10 Horn,Markus 48958 WERTH 95    95 23,75 4
11 Heller, Oswald 30650 B-BERN 95    95 23,75 4
12 Lischke,Martin 33730 BAMB 96    96 24,00 4
13 Balleininger,Christian 33514 BAMB 97    97 24,25 4
14 Jopp,Christian 40946 SCHWEI 97    97 24,25 4
15 Kunert,Wolfgang 21411 BAMB 98    98 24,50 4
16 Schöchlin,Thomas 40386 MSV LÖWEN 98    98 24,50 4
17 Ubl,Reiner 40374 MGCI 98    98 24,50 4
18 Pfeifer,Dominik 36407 MSV LÖWEN 98    98 24,50 4
19 Michel,Ralf 33682 WERTH 102    102 25,50 4
20 Hoffmann,Maikel 36390 MSV LÖWEN 102    102 25,50 4
21 Breitling,Dieter 31619 B-BERN 102    102 25,50 4
22 Schöpf, Jutta 44002 B-BERN 103    103 25,75 4
23 Seus,Norbert 48952 WERTH 103    103 25,75 4
24 Stellato,William 33580 WERTH 104    104 26,00 4
25 Gallas,Dieter 47236 WERTH 104    104 26,00 4
26 Halscheidt,Martin 47240 WERTH 105    105 26,25 4
27 Matejka,Karl 33685 WERTH 106    106 26,50 4
28 Spettel,Frank 35640 WERTH 106    106 26,50 4
29 Ott, Hans-Jörg 30224 B-BERN 106    106 26,50 4
30 Peichl,Reinhold 48955 WERTH 107    107 26,75 4
31 Zierl,Robert 33643 LÖWEN 108    108 27,00 4
32 Kowatsch,Rainer 44015 BAMB 108    108 27,00 4
33 Möbs,Lothar 38090 INGOL 111    111 27,75 4
34 Elst,Robert 45330 BAMB 112    112 28,00 4
35 Balleininger,Lyo 5910 BAMB 113    113 28,25 4
36 Späth,Thomas 45350 BAMB 113    113 28,25 4
37 Ramming,Rene 37213 B-Bern 114    114 28,50 4
38 Kuhnert,Ingo 40132 WERTH 118    118 29,50 4
39 Engels,Wolfgang 40051 BAMB 118    118 29,50 4
40 Kowatsch,Elke 44018 BAMB 119    119 29,75 4
41 Zierl,Sabine 35462 LÖWEN 119    119 29,75 4
42 Freudenberger,Anja 38126 WERTH 124    124 31,00 4
43 Hammon,Dagmar 43760 B-BERN 124    124 31,00 4
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